

## 2 水道事業の経営成績

( 単位 : 千円 )

年度 区分	平成21年度 決算	平成22年度 決算	平成23年度 決算	平成24年度 決算	平成25年度 決算	平成26年度 決算	平成27年度 決算	平成28年度 決算
給水収益	1,216,713	1,230,210	1,208,091	1,191,427	1,175,163	1,146,869	1,128,656	1,128,934
加入金及び負担金	55,966	75,558	45,643	45,453	60,302	44,317	50,291	148,645
その他	187,177	33,335	31,431	31,292	30,623	81,677	87,475	84,126
収益 A	1,459,856	1,339,103	1,285,165	1,268,172	1,266,088	1,272,863	1,266,422	1,361,705
職員給与費	147,342	146,410	132,335	128,180	111,814	111,612	109,467	109,407
支払利息	64,505	59,941	59,776	60,363	61,356	62,196	61,275	59,208
減価償却費	345,907	349,906	355,029	356,663	369,443	366,679	381,551	391,259
動力費	55,563	55,847	60,983	69,437	80,523	84,051	74,173	64,585
受水費	365,290	365,633	362,117	375,335	371,359	373,914	373,275	371,555
その他	251,465	240,753	241,149	249,359	245,924	374,610	268,238	251,932
受託費外	12,155	2,845	3,757	1,947	5,242	4,110	6,920	5,030
費用 B	1,242,227	1,221,335	1,215,146	1,241,284	1,245,661	1,377,172	1,274,899	1,252,976
純利益 A-B	217,629	117,768	70,019	26,888	20,427	-104,309	-8,477	108,729

# 水道事業の経営成績

億円

金額	平成21年度決算		平成22年度決算		平成23年度決算		平成24年度決算		平成25年度決算		平成26年度決算		平成27年度決算		平成28年度決算	
年度	収益	費用	収益	費用												
1	職員給与と費 147,342	支払利息 64,505	職員給与と費 146,410	支払利息 59,941	職員給与と費 132,335	支払利息 59,776	職員給与と費 128,180	支払利息 60,363	職員給与と費 111,814	支払利息 61,356	職員給与と費 111,612	支払利息 62,196	職員給与と費 109,467	支払利息 61,275	職員給与と費 109,407	支払利息 59,208
2	減価償却費 345,907	動力費 55,563	減価償却費 349,906	動力費 55,847	減価償却費 355,029	動力費 60,983	減価償却費 356,663	動力費 69,437	減価償却費 369,443	動力費 80,523	減価償却費 366,679	動力費 84,051	減価償却費 381,551	動力費 74,173	減価償却費 391,259	動力費 64,585
3	給水収益 1,216,713	受水費 365,290	給水収益 1,230,210	受水費 365,633	給水収益 1,208,091	受水費 362,117	給水収益 1,191,427	受水費 375,335	給水収益 1,175,163	受水費 371,359	給水収益 1,146,869	受水費 373,914	給水収益 1,128,656	受水費 373,275	給水収益 1,128,934	受水費 371,555
4	加入金及び負担金 55,966	その他 251,465	加入金及び負担金 75,558	その他 240,753	加入金及び負担金 45,643	その他 241,149	加入金及び負担金 45,453	その他 249,359	加入金及び負担金 60,302	その他 245,924	加入金及び負担金 44,317	その他 374,610	加入金及び負担金 50,291	その他 268,238	加入金及び負担金 148,645	その他 251,932
5	純利益 217,629	その他 33,335	純利益 117,768	その他 2,845	純利益 70,019	その他 31,431	純利益 31,292	その他 3,757	純利益 26,888	その他 30,623	純利益 20,427	その他 81,677	純損失 104,309	その他 87,475	純利益 84,126	その他 5,030
6	受託費外 12,155	受託費外 8,477	受託費外 2,845	受託費外 6,920	受託費外 3,757	受託費外 5,030	受託費外 1,947	受託費外 1,947	受託費外 1,947	受託費外 1,947	受託費外 5,242	受託費外 4,110	受託費外 8,477	受託費外 6,920	受託費外 5,030	受託費外 5,030
7	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
8	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
9	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
10	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
11	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
12	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
13	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
14	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
15	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030
16	純利益 217,629	受託費外 12,155	純利益 117,768	受託費外 2,845	純利益 70,019	受託費外 3,757	純利益 31,292	受託費外 1,947	純利益 26,888	受託費外 3,757	純利益 20,427	受託費外 5,242	純損失 104,309	受託費外 8,477	純利益 84,126	受託費外 5,030